TSrgut liber (de mărfuri) a fost slab,

pentrucă în ziua dintâi a fost vreme urîtă,

a doua zi a fost Anul nou românesc şi oa

menii şi-au văzut de praznic.

Petreceri.
„Reuniunea sodalilor români din

Sibiiu“ Invită la Convenirea socială îm

preunată cu cântări, declamaţiune şi joc ce

se va aranja Duminecă, în 13/26 Ianuarie

1913, în „Unicum". începutul la 8 oare

seara. -- Programul e următorul: 1. Străi

nă pe lume, cor mixt de G. Chiriac. 2. Trei

doine pentru solo de tenor, de T. Bredi-

ceantt: a) Cine m’aude cântând, b) Bade

zău o fi păcat şi c) $tii tu bade, cântate

de N. Işan. 3. Oda ostaşilor români, poe

începutul la

5 oare şi jumătate seara. - Programul cu

prinde 13 puncte între cari şi piesa tea

trală într’un act „îngâmfarea pedepsită

de D-na Eufr. Adam. După producţiune

urmează dans.

Corul bisericesc din Săcel invită'

la prodiicţiiuiea imizicată-teairalH ce o va

aranja Duminecă, în 13/26 Ianuarie 1913

in localul şcoalei gr.-or. române din loc.

începutul La 7 oare şi jumătate seara. —

Programa constă din 8 puncte, iar la urmă

se vor predă piesele teatrale ale Iui Ale

xandri : Vivandiera, scenă militară, Arvinte

şi Pepelea, comedie. După aceea urmeaiă

joc. In pauză masă comună.

Coru!